de lançamento, em virtude do incontroverso decurso do prazo decadencial.  

Quanto à infração 01, diz que estão sendo lançados créditos tributários cujos fatos geradores 
ocorreram em 09/02/2012; 09/03/2012; 09/04/2012; 09/05/2012; e 09/06/2012, no valor histórico de R$ 
1.879,52 ( hum mil, oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos). 

No que se refere à infração 03, de igual modo, verifica-se que estão sendo lançados créditos 
tributários, cujos fatos geradores ocorreram em 09/02/2012; 09/03/2012; 09/04/2012; 09/05/2012; e 
09/06/2012, no valor histórico de R$ 16.207,11. 

Por fim, no que tange à infração 07, verifica-se que estão sendo lançados créditos tributários, 
cujos fatos geradores ocorreram em 09/02/2012; 09/03/2012; 09/04/2012; 09/05/2012; e 09/06/2012, no 
valor histórico de R$ 14.434,14 (quatorze mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quatorze 
centavos):  

Afirma que em todos os lançamentos citados, se constata, de plano, o transcurso do prazo de 05 
(cinco) anos, desde a ocorrência dos fatos geradores, sem que o Fisco tenha adotado as medidas 
necessárias para o lançamento e constituição dos créditos tributários, consumando-se a